além disso, essa proibição ajuda a preservar a integridade e a transparência do processo de licitação, 

prevenindo possíveis conflitos de interesse e assegurando o cumprimento das normativas legais 

aplicáveis. 

CLÁUSULA QUINTA – VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII) 

5.1. O valor do presente contrato é de R$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais), conforme 

proposta vencedora da CONTRATADA. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

Dotação Orçamentária: 10.301.1003.2026.2241 – Manutenção das Emendas Parlamentares 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Ficha: 587 

PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS 

VALOR TOTAL DESTE CONTRATO: R$ 28.700,00  (Vinte e oito mil e setecentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. 

MUNICÍPIO DE BURITIS/RO 

Valtair Fritz Dos Reis 

Prefeito 

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por VALTAIR FRITZ DOS REIS - PREFEITO DO
MUNICIPIO, CPF: 572.47*.**9-*7 em 26/09/2025 17:00:48, Cód.